令和 3 年 5 ⽉ 14 ⽇

関係各位

介護⽼⼈保健施設

我孫⼦ロイヤルケアセンター

施設⻑ 中嶋 明彦

介護⽼⼈保健施設 我孫⼦ロイヤルケアセンター

新型コロナウイルス感染者発生について【第 3 報】

この度は利用者様、ご家族様、居宅介護支援事業所、医療機関、関係者の皆様には大変

なご心配、ご迷惑をおかけしていますこと、深くお詫び申し上げます。

現状 8 名の入居者様の陽性を確認されております。施設全体に感染蔓延は確認されてお

りません。施設職員も定期的に PCR 検査を行い、常に感染予防に重視しております。

現在も千葉県、所轄の保健所及び我孫⼦市に報告し、保健所の指示を受けており、入居

者様の病状により、入院等適切な対応を取っております。

保健所より、当該フロア以外のフロア及び通所リハビリテーションについて運営制限は

自粛との判 断を頂いております。通所リハビリテーションでは、感染者は確認されません

でした。我孫⼦ロイヤルケアセンターとしては、利用者様の安全を確保するため、当面の

間、通所リハビリテーションを 休止し、早期終息に向けて 施設全体で取り組んで参りま

す。

利用者様、利用者様ご家族様、居宅介護支援事業所、医療機関、関係者様には大変なご

心配とご迷惑をおかけします。

より⼀層の感染対策を実施し、安全な環境のもとで施設運営できますよう努めてまいり

ます。何卒ご理解・ご協⼒の程宜しくお願い申し上げます。

【本件に関するお問い合わせ先】

我孫⼦ロイヤルケアセンター

TEL：04-7181-5611

FAX：04-7187-5556

受付時間：9：00～17：00

tel:04-7181-5611